
Российская Федерация  Иркутская  область 

Управление образования администрации Киренского муниципального района 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Киренска» 

666703, Иркутская область, г. Киренск, ул. Ленрабочих 49, 

тел 8 (395 68) 4-39-80, e-mail: sch5@38kir.ru 

                        

П Р И К А З  №  173 ОД 

 

                                                                                   от 02 сентября  2024г. 

 

«Об утверждении  годового календарного  

учебного  график на 2024-2025 учебный год»  

 
        Руководствуясь ст. 13, 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказов Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», от 18.05.2023 № 370 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования», 

от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

среднего общего образования», СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи", утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28, приказа управления № 534 от 

1.07.2024  «Об утверждении  годового календарного  учебного  график на 2024-2025 у.г.»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

утвердить  календарный учебный  график на 2024-2025 учебный год 

(5-дневная учебная неделя) 
Учебная 

четверть 

Продолжительность четверти Количество 

учебных дней 

в четверти 

Продолжительность 

каникул 

В них 

календарных 

дней 

I 

8 учебных недель 

02.09.2024 – 28.10.2024 
41 

29.10.2024 – 

04.11.2024 
7 

сентябрь – 21 день 

октябрь – 20 дней 

II 

8 учебных недель 

05.11.2024 – 28.12.2024 
40 

29.12.2024 – 

08.01.2025 
10 

ноябрь – 19 дней 

декабрь – 21 день 

III 

11 учебных недель 

09.01.2025 – 21.03.2025 

52 

22.03.2025 – 

30.03.2025 

дополнительные 

каникулы для 1 

класса 10.02.2025 - 

16.02.2025 

9 
январь – 17 дней 

февраль – 20 дней 

март – 15 дней 

IV 

7 учебный недель 

31.03.2025 – 27.05.2025 
37 

28.05.2025 – 

31.08.2025 

96 

 март – 1 день 

апрель – 21 день 



май – 15 дней  

Учебный 

год 

02.09.2024 – 27.05.2025 170  122 

Учебный 

год для  

1 класса 

02.09.2024 – 27.05.2025 5-дневная 

неделя 

165 

дополнительные 

каникулы – 

10.02.2025 - 

16.02.2025 

 

 

Продолжительность учебного года- 34 недели, для 1 класса- 33 недели 

Комментарий: 

1. В соответствии с п.172,12 Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования» для обучающихся 1 класса учебные занятия проводятся по 5-дневной 

учебной неделе и только в первую смену. В первом полугодии: в сентябре, октябре по 3 

урока в день по 35 минут, в ноябре, декабре по 4 урока в день по 35 минут, во втором 

полугодии: в  январе – мае – по 4 урока в день по 40 минут каждый. В третьей четверти для 

обучающихся первых классов устанавливаются дополнительные недельные каникулы. 

2. Учебный год для обучающихся 1-4, 5-8, 10 классов заканчивается 27 мая 2025 года. 

3. Учебный год для обучающихся  9, 11 классов заканчивается 20 мая 2025 года.  

4. Торжественные линейки, посвященные празднику «Последний звонок» провести  – 23 

мая 2025 года (по согласованию)  

Примечание: 

   Статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации  установлены следующие 

нерабочие праздничные дни: 

1 – 7 января – Новогодние каникулы 

7 января – Рождество Христово 

23 февраля – День защитника отечества 

8 марта  – Международный женский день  

1 мая – Праздник Весны и Труда   

9 мая  - День Победы 

12 июня – День России 

4 ноября – День народного единства 

    Статьей 4 п. 7 Федерального закона от 26.09.1997 года № 125 – ФЗ, на территории 

Иркутской области нерабочим  (праздничным) днем объявлен единый День памяти. В 2025 

году этот день  - 29 апреля. 

 В 2024 году в соответствии с Проектом Постановления Правительства РФ «О переносе 

выходных дней в 2024 году» перенесены следующие выходные дни:  

c воскресенья 7 января на вторник 31 декабря;  

с субботы 2 ноября на вторник 30 апреля; 

с субботы 28 декабря на понедельник 30 декабря. 

    В 2025 году в соответствии с Проектом Постановления Правительства РФ «О переносе 

выходных дней в 2025 году» перенесены следующие выходные дни:  

с субботы 4 января на пятницу 02 мая; 



c воскресенья 5 января на пятницу 13 июня;  

с воскресения  23 февраля на понедельник 24 февраля; 

с субботы 8 марта на понедельник 10 марта; 

с четверга 12 июня на субботу 14 июня. 

 

 

 

                                   Директор школы:                               / Е.А. Потапова/. 
 


		2024-10-11T16:12:51+0800
	Потапова Елена Александровна




